
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA  

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF Avv. Martinoli Anna

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

126 07/12/2022 17 6

Oggetto: 

Art. 208 del D.lgs. 152/06 smi e art. 15 del D.lgs. 209/2003 e smi. Ditta SANNIO SERVICE 
SRLS sita alla localita' Cantinelle nel Comune di Sant'Agata de' Goti.  Proroga 
dell'autorizzazione all'esercizio dell'attivita' di centro di raccolta e trattamento di veicoli fuori 
uso  al 31.12.2023.

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRIGENTE

 PREMESSO CHE
 la  Soc.  Sannio  Service  Srls,  legalmente  rappresentata  dal  Sig.  Pier  Luigi  Suppa,  ***OMISSIS***

***OMISSIS***  ***OMISSIS***  ***OMISSIS***  ***OMISSIS***  ***OMISSIS***  ***OMISSIS***  ***O,  con
sede Legale alla C.da Molino Corte snc e sede operativa in Località Cantinelle nel comune di  Sant’Agata
dei Goti (BN),   è  stata autorizzata con D.D. n. 129 del 31.08.2015,ai sensi dell'art. 208 del D.lgs. 152/06 e
smi e del D. Lgs 209/03 , all'esercizio dell'attività di centro di raccolta e trattamento dei veicoli fuori uso; 

 con D.D. n. 37 del  29/04/2020 è stata autorizzata  una variante non sostanziale ed è stata prorogata
l'autorizzazione all'esercizio dell'attività di autodemolizione fino al 31/12/2021;

 con D.D. n. 9 del 8/02/2022, l’autorizzazione all’esercizio dell’attività di centro di raccolta e trattamento di
veicoli fuori uso è stata prorogata di un ulteriore anno, e precisamente fino al 31/12/2022;

 con nota acquisita al prot. n. 414003 del 16/08/2022, la  Soc. Sannio Service Srls ha presentato istanza di
delocalizzazione  dell’impianto  di  autodemolizione  dalla  località  Cantinelle  alla  zona  PIP  Capitone  nel
Comune di Sant’Agata de’ Goti;

 questa  UOD,  con  nota  prot.n.  447987  del  13/09/2022,  ha  comunicato  l’impossibilità  di  avviare  il
procedimento amministrativo in quanto è necessario acquisire le risultanze della verifica di assoggettabilità
a VIA;

 con nota acquisita al prot.n. 524304 del 25/10/2022, la ditta ha presentato istanza di  proroga dell’esercizio
dell’attività nella località Cantinelle fino al 31/12/2023, in attesa del rilascio dell’autorizzazione all’esercizio
dell’attività nella nuova sede di località Capitone – Zona PIP nel Comune di Sant’Agata dei Goti (BN),
allegando la seguente documentazione:
- Domanda in carta resa legale con apposizione di bollo;
- Autocertificazione relativa all’iscrizione della ditta alla CCIAA e alla mancata sussistenza di una delle

cause di sospensione, decadenza o divieto del Legale Rappresentante e/o del Responsabile Tecnico,
estesa ai familiari conviventi di maggiore età, ai sensi del D.lgs. 159/2011;

- Scheda Inquadramento Urbanistico;
- Perizia asseverata di tecnico abilitato attestante la regolarità dei manufatti esistenti nell’impianto alle

norme urbanistiche ed edilizie vigenti; 
- Relazione asseverata di tecnico abilitato attestante la permanenza della conformità dell’impianto al

progetto approvato con l'atto autorizzativo di cui si chiede il rinnovo;
- Ricevuta di pagamento delle spese istruttorie;
- Nulla Osta rilasciato dal Comune di Sant’Agata dei Goti (BN);
- Planimetria Generale dell’impianto;
- Planimetria con indicazione degli impianti di scarico;
- Relazione Tecnica Emissione in atmosfera asseverata;
- Planimetria Antincendio;
- Piano di ripristino ambientale dell’area.

 il Comune di Sant’Agata dei Goti (BN), con nota prot.n. 16707 del 13/10/2022, ha rilasciato il nulla osta per
la prosecuzione dell’attività nella sede di località Cantinelle fino al 31 Dicembre 2023;

 con nota prot.n. 524304 del 25/10/2022, è stata richiesta la Polizza Fidejussoria a prima escussione in
favore del Presidente della Giunta Regionale della Campania a copertura dei rischi derivanti dall’attività,
pari ad 1 anno + 1 e quindi fino al 31/12/2024;

 in data 02/12//2022 la Soc. Sannio Service Srls, acquisita al prot. n. 601424 di pari data, ha trasmesso
l'appendice n. 3 alla polizza fidejussoria n. 1676.00.27.2799732201 del ramo cauzioni , emessa il giorno
29/11/2022,  della  Soc.  “Sace  BT”  S.p.a.  rilasciata   dall'Agenzia  CCA Pagano srl  di  estensione  della
copertura finanziaria dal 31/12/2023 al 31/12/2024 per l'importo garantito di € 6.000,00 (seimila/00€.), in
favore del Presidente della Giunta Regionale della Campania a copertura dei rischi derivanti dall'attività di
autodemolizione;

TENUTO CONTO
 della dichiarazione sull'assenza di condizioni di conflitto di interessi resa, ai sensi dell'art. 6 bis della  legge

241/90 e dell'art. 6 comma 2 del DPR 62/13, unitamente al responsabile del procedimento; 
 che dalla BDNA è risultato, in data 25/10/2022, che nei confronti del Rappresentante Legale  della società,

e dei soggetti di cui all'art. 85 del D.lgs 159/2011, non sussistono le cause di divieto, di sospensione e di
decadenza di cui all'art.67 dello stesso decreto;

TENUTO CONTO, ALTRESI’, CHE:
 come dichiarato dalla ditta nell’istanza acquisita al prot.n. 519167 del 24/10/2022, nulla è cambiato nei

manufatti  edilizi  e  nella  gestione  dell’attività  di  autodemolizione  rispetto  a  quanto  autorizzato  nel
precedente D.D. n. 8 del 9/02/2022;

RITENUTO CHE



 allo stato sussistono le condizioni  per poter  procedere alla proroga di  anni 1 (uno) dell'autorizzazione
all'esercizio dell'attività di centro di raccolta e trattamento dei veicoli fuori uso; 

VISTI
 il D. Lgs 152/2006 e s.mi;
 il D. Lgs 209/03;
 il D.D. 09 del 08/02/2022

Alla  stregua dell’istruttoria e dall’espressa dichiarazione di regolarità della stessa  compiuta  dal responsabile del
procedimento dott.ssa Silvia Meoli;

DECRETA

per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

di prorogare l'autorizzazione  all'esercizio dell'attività di centro di raccolta e trattamento di veicoli fuori uso alla
Soc.  Sannio  Service  Srls,  legalmente  rappresentata  dal  Sig.  Pier  Luigi  Suppa,  ***OMISSIS***  ***OMISSIS***
***OMISSIS***  ***OMISSIS***  ***OMISSIS***  ***OMISSIS***  ***OMISSIS***  ***O,  con  sede  Legale  alla  C.da
Molino Corte snc e sede operativa alla località  Cantinelle di Sant’ Agata dei Goti (BN), fino al 31/12/2023  ;
di richiamare  i precedenti Decreti Dirigenziali, le cui condizioni e prescrizioni, non in contrasto con il presente
atto,  restano ferme e invariate in capo alla responsabilità della ditta;
di incaricare l'Amministrazione Provinciale di Benevento ad effettuare, ai sensi dell'art. 197 del D. Lgs 152/06 e
smi,  i controlli di competenza;
di notificare il presente decreto alla Soc. Sannio Service Srls;
di trasmettere copia del presente Decreto alla Regione Campania – “Sezione Casa di Vetro”; al Comune di Sant
Agata dei Goti (BN), all’ ARPAC di Benevento, all'Amministrazione Provinciale di Benevento, all’ASL BN1, all'
Autorità di Bacino Distrettuale dell' Appennino Meridionale, all'Ente Idrico Campano,  al Comando Provinciale dei
Vigili del Fuoco di Benevento, al P.R.A. di Benevento, all’Ufficio di motorizzazione civile di Benevento;
far presente che avverso tale decreto è ammesso, ai sensi dell’articolo 3 comma 4 della Legge n.241/1990 e
ss.mm.ii., il ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente o, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della
Repubblica, nei rispettivi termini di sessanta e centoventi giorni dalla sua notifica.

                                                                                   
                                                                                                          Avv. Anna Martinoli

   


